
 

令和7年4月23日 

 

 

The Electrochemical Society 会員の皆様、 

 

 

【募集】 ECS若手研究者育成補助金申請 募集のお知らせ 

 

拝啓、ますますご清祥のことお慶び申し上げます。 

平素は誠にお世話になっております。The Electrochemical Society (ECS) Japan Sectionでは、電子デバイス・

材料分野、電気化学分野の若手研究者育成を目的に、共催事業への補助を行います。補助を希望される場合

は、下記の手続きにて申請をお願いいたします。補助金は事業実施後にECS本部からご指定の銀行口座に直接

送金されます（海外送金）。 

補助は１申請団体あたり、各年度に1回、上限5万円とさせていただきます。 

 

【申請方法】  

できる限り事業開催二ヶ月前を目途に、以下２つの書類（MS-Wordまたはpdf）を電子メールでご提出ください。 

① Cover Letter （ECS Japan Section Chair宛、英文）。 

カバーレターには以下の情報を記載してください。 

（1） 申請者および連絡先、（2） 共催事業の名称、（3） 事業内容、（4） 補助金希望額 

申請者は連名可。少なくとも１名はECS Japan Section会員を含み、これを明記して下さい。 

② Invoice （振込先銀行口座情報含む、英文） 
 

事業開催後一ヶ月以内を目途に、以下の資料を電子メールでご提出ください。 

③ Report on co-sponsored conference （英文でのA4で1枚程度、MS-Wordまたはpdf、写真はjpg） 

共催事業報告書は、会の様子がわかる写真、会議の内容、参加人数、共催費の使途等を含めてください。

報告書にはECS日本支部との共催事業であることを明記してください。提出が遅れる場合はお問い合わせく

ださい。 

 

本補助金による共催事業においては、事業広報物には必ずECS Japan Sectionとの共催であることを明記の上、

ECS Japan Sectionのロゴマーク掲載をお願いします。提出いただいた申請書類（報告書含む）がJapan Section役

員会に承認されましたら、ECS本部へ支払い請求し、ECS本部からご希望の口座に振り込まれる手順となります。

補助金が振り込まれたことを確認されましたら、メールにてご一報ください。 

 

申請書は以下にご送付ください。 

花房 宏明 （ECS Japan Section Secretary） 

広島大学大学院先進理工系科学研究科（先端） 

〒739-8530 広島県東広島市鏡山１－３－１ 

E-mail: hanafus@hiroshima-u.ac.jp TEL 082-424-7656 

 

皆様の益々のご発展を祈念いたしております。宜しくお願いいたします。 

敬具 

 

東 清一郎 （ECS Japan Section Chair） 

広島大学 大学院先進理工系科学研究科  教授 

〒739-8530 広島県東広島市鏡山１－３－１ 

TEL 082-424-7655 

E-mail: sehiga@hiroshima-u.ac.jp  


